РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. ВАРВАРОВКА»

(МОУ СОШ с. Варваровка)

ПРИКАЗ

22.10.2021                                                                                                       № 197

с. Варваровка

Об утверждении 20-ти дневного меню

для организации горячего питания учащихся

школы в 2021/2022 учебном году

В соответствии с  Приказом Министерства образования и науки Амурской

области от 12.08.2021 № 1016 «Об утверждении Стандарта оказания услуг по

обеспечению горячим питанием обучающихся муниципальных и

государственных общеобразовательных организаций в Амурской области»,

во исполнении Протокола осмотра от 14.10.2021года в соответствии с

Решением о проведении плановой выездной проверки и в целях организации

здорового и безопасного питания

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить 20-дневное  меню для обучающихся 1 смены  МОУ СОШ

с.Варваровка возраст 7-11 лет осенне-зимний сезон (завтрак и второй

завтрак), составленное в соответствии с Приложением № 48.7 к Стандарту

оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

Амурской области: вариант 24-х дневного меню для обучающихся 1 смены

общеобразовательных организаций южных районов Амурской области

возраст 7-11 лет осенне-зимний сезон (завтрак и второй завтрак).

2. Утвердить 20-дневное  меню для обучающихся 1 смены  МОУ СОШ

с.Варваровка возраст 12-18 лет осенне-зимний сезон (завтрак и второй

завтрак), составленное в соответствии с Приложением № 48.7 к Стандарту

оказания услуги по обеспечению горячим питанием обучающихся

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций

Амурской области: вариант 24-х дневного меню для обучающихся 1 смены

общеобразовательных организаций южных районов Амурской области

возраст 7-11 лет осенне-зимний сезон (завтрак и второй завтрак).

3. Утвердить  ежедневное школьное меню.

4. Янковской И.Ю., заместителю директора по ХЧ, ответственному за

организацию горячего питания, обеспечить горячее питание школьников в

соответствии с утвержденными 20-ти дневными меню (п.1, п.2).

5.   Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

Директор школы                                                                               Т.В. Минькова

С приказом ознакомлена:

                 «___»________2021г. _______________/_______________________